http://sr-lng-pkms1/xlp2/
	35a0e098-c1e5-4870-bfcd-c62fbdee1dd0

86MS0018-01-2024-002237-89
дело № 2-1145-1801-2024

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

17 июня 2024 года          				                                   г. Лангепас

Мировой судья судебного участка № 2 Лангепасского судебного района ХМАО-Югры Красников А.В., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 1 Лангепасского судебного района, при секретаре Устюжаниной М.О.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ООО "ИНВЕСТПРОЕКТ" к Хайруллину Равшану Рафиковичу о взыскании задолженности по оплате за жилое помещение и коммунальные услуги,
руководствуясь статьями 194-199 ГПК РФ,

решил:

иск ООО "ИНВЕСТПРОЕКТ" удовлетворить.
Взыскать с Хайруллина Равшана Рафиковича (паспорт) в пользу ООО "ИНВЕСТПРОЕКТ" (ИНН 8607012354 ОГРН 1168617072568) пени от невыплаченной в срок суммы за неисполнение обязательств по оплате за жилое помещение и коммунальные услуги, за период с 01.01.2021 по 08.04.2024 в размере 19 034,83 руб.; расходы по оплате государственной пошлины 761,39 руб.
Мотивированное решение по настоящему делу будет изготовлено в течение пяти дней, в случае поступления заявления об этом:
в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в Лангепасский городской суд путем подачи апелляционной жалобы мировому судье в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Мировой судья							Красников А.В.
Копия верна. Мировой судья					Красников А.В.